a) Programas/Institutos/Departamentos das universidades brasileiras federais ou
estaduais;
b) Escolas privadas de idiomas devidamente credenciadas a realizar este tipo de exame
(Exame Toefl - mínimo de 100 pontos).

5. TAXA DE INSCRIÇÃO

5.1. Pagamento da taxa de inscrição
O pagamento da taxa de inscrição no valor de R$262,80 (duzentos e sessenta e dois e
oitenta centavos), deverá ser efetuado em favor da FUNDAÇÃO UNISELVA. O valor da taxa
de inscrição não será devolvido.

Candidatos estrangeiros não residentes no país deverão efetuar o pagamento da
inscrição por meio da opção de cartão de crédito.